



FICHA TÉCNICA SEMITERMINADO

C5830

SANDWICH SACHER

Página 1 de 3

Rev4

Diciembre 18

FICHA TÉCNICA SEMITERMINADO SANDWICH SACHER

MODIFICACIONES

MODIFICACIONES	
Rev3 Julio 18	Modificación del peso pieza a 73g.
Rev4 Diciembre 18	Se actualiza el formato de la Ficha Técnica a fin de cumplir la Ley de Protección de datos. Se incluyen las instrucciones de conservación.

ELABORADO POR:	REVISADO POR:	APROBADO POR:
PAG Dpto. Calidad Codan S.A.	MER Responsable Laboratorio Codan S.A.	ICC Director de Calidad Codan S.A.

**SANDWICH SACHER**

DESCRIPCIÓN LEGAL: Producto de pastelería y repostería.

DESCRIPCIÓN PRODUCTO: Pastel de bizcocho de cacao en forma rectangular, relleno de fresa y recubierto de crema de cacao.

POBLACIÓN DE DESTINO: Este producto está destinado al consumo por parte de todos los sectores de población, excepto:

- Niños de corta edad (no contemplada legislación específica, ni contaminantes...para este sector).
- Celíacos (contiene gluten).
- Diabéticos.
- Personas que padezcan alergias alimentarias (ver apartado alérgenos).

ETIQUETADO:

INGREDIENTES: Crema al cacao (mín. 25%) (azúcar, grasa vegetal parcialmente hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en polvo (mín. 8%), emulgente (lecitina de **SOJA**) y aromas), relleno de fresa (mín. 22%) (azúcar, puré de fresa (30%), jarabe de glucosa y fructosa, espesantes (pectina, E-401), acidulante (ácido cítrico), conservador (E-202) y colorante (ácido carmínico), harina de **TRIGO**, aceite vegetal (girasol, soja) en proporción variable, azúcar, **HUEVO**, dextrosa, jarabe de glucosa y fructosa, estabilizante (glicerina), cacao desgrasado en polvo, **LECHE** en polvo, gasificante (bicarbonato sódico), acidulante (E-334), espesante (E-415), conservadores (E-282, E-202), sal y aromas (soporte **LACTOSA**).

ALÉRGENOS: Contiene **GLUTEN, HUEVO, SOJA, LECHE** y sus derivados. Puede contener trazas de **ALMENDRAS** y/o **AVELLANAS**.

OGM's: Ausencia de ingredientes transgénicos.

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE:

90 días

**SANDWICH SACHER****CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:**

OLOR:	A cacao
SABOR:	A cacao y fresa
TEXTURA:	Esponjosa y cremosa del relleno
COLOR:	Chocolate

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:

PESO PIEZA: 73g ± 4,5

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Aerobios mesófilos	Máximo 10 ⁴ ufc/g.
Mohos y levaduras	Máximo 500 ufc/g.
<i>Escherichia coli</i>	Ausencia ufc/1 g.
<i>Salmonella</i>	Ausencia ufc/30 g.
<i>Shigella</i>	Ausencia ufc/30 g.
<i>Staphylococcus</i> DNA-asa positivos	Ausencia ufc/0,1 g.
<i>Clostridium</i> sulfito reductores	Máximo 1000 ufc/g.

NUTRICIONAL:

Información nutricional (valor medio por 100g): valor energético (1855 kJ/ 443 kcal); grasas (22g), de las cuales saturadas (12,3g); hidratos de carbono (57g), de los cuales azúcares (45g); proteínas (3,3g); sal (0,45g).

(M) INSTRUCCIONES DE CONSERVACIÓN:

Conservar en un lugar fresco y seco.